
Nyhedsbrev september 2024

Bestyrelsen i Dansk Almenmedicinsk Ultralydsselskab har afholdt bestyrelsesmøde d.22.8.24.

Herunder kommer et indblik i nogle af de tiltag DAUS arbejder med pt.

● Flere af DAUSs medlemmer og bestyrelsesmedlemmer har deltaget på Nordisk kongres. Der

var flere indlæg om ultralyd. Danskerne har førertrøjen, men Englænderne er på vej med

gode tiltag. DAUS er ligeledes repræsenteret ved WONCA i Dublin her i slutningen af

september.

● Formanden har haft et indlæg i dagens medicin omkring brug af UL i praksis ( læs artiklen

her : https://dagensmedicin.dk/skab-rammer-for-brug-af-ultralyd-i-almen-praksis/) og der

er sendt et høringssvar til sundhedsstrukturkommissionen.

● I november sætter DAUS fokus uddannelse og videreuddannelse af vores undervisere med

et Train the Trainer kursus i Middelfart. Vi skal bl.a. arbejde med ensretning af

undervisningen og erfaringsudveksling

● Der arbejdes på at Almen medicin kommer med på International Lung Ultrasound

Consensus Conference 2.0. Julie Jepsen Strøm er repræsentant for almen medicin.

● DAUS er repræsenteret (v Christian Valentiner-Branth) i et projekt i Region Syd.

Projektet omhandler brug af FLUS i hjemmeplejen.

Husk at kommer forbi hjemmesiden www.daus-online.dk . Her poster vi løbende nyheder,

arrangement datoer mm. Her finder du ligeledes relevant litteratur og links. https://daus-online.dk/

Kommende arrangementer:

Årsmøde i Dansk Almenmedicinsk Ultralydsselskab

 

HUSK at sætte kryds i kalenderen 1.11.2024 hvor DAUS afholder årsmøde på Severin i Middelfart

DAUS årsmøde i Middelfart er en unik mulighed hvor du, på én dag, bliver opdateret på:

● Nyeste viden om almen medicinsk forskning.

● Resultater på OK22 forskningsprojektet.

● Internationalt perspektiv på POCUS i primærsektoren.

● Hands On workshops med mulighed for at tilegne dig nye kompetencer.

● Møde ultralydsproducenter og afprøve nyeste udstyr.

På årsmødet har vi fokus på over og underdiagnostik med et oplæg af John Brodersen samt

relevante cases fra dagligdagen og efterfølgende paneldebat.

https://dagensmedicin.dk/skab-rammer-for-brug-af-ultralyd-i-almen-praksis/
http://www.daus-online.dk


 

Årets udenlandske hovedspeaker ved DAUS Årsmøde bliver Vesna Homar fra Slovenien. Vesna er

Almen og akut-mediciner, pHd, Assistant professor ved "Department of Family Medicine, University

of Ljubljana". Vesna har været ansvarlig for implementeringen af ultralyd i almen praksis i

Slovenien. Ca. 15% af Sloveniens praktiserende læger er uddannet i basal POCUS brug. Vesna

skriver forud for sit oplæg:

 

“Point-of-care ultrasound (POCUS) is transforming primary care, making it crucial for general

practitioners (GPs) to acquire this game-changing skill. Independently, Slovenian and Danish GPs

developed similar training programs for POCUS. The slight differences in POCUS use between

the two countries reflect the variations in GP clinical work and suggest potential new applications.

In Slovenia, a significant donation of handheld POCUS devices initiated a series of courses,

resulting in 15% of Slovenian GPs learning the basics of POCUS. The current challenge in Slovenia is

to integrate POCUS into all levels of medical education, with the next important step being its

inclusion in GP specialist training”.

 

Vel mødt.

Tilmelding:

https://almenultralyd.nemtilmeld.dk/9/

Lægedage

Igen i år har DAUS flere kurser på programmet på lægedage. Der er appetizer kursus,

fortsætterkursus i lunge ultralyd samt aktiviteter på færdighedstorvet.

Om Dansk Almenmedicinsk Ultralydsselskab (DAUS). DAUS blev stiftet i 2017 og har en bestyrelse
bestående af praktiserende læger og forskere fra Center for Almen Medicin på Aalborg Universitet. DAUS
har aktuelt 145 medlemmer og er en del af de Lægevidenskabelige Selskaber (LVS) under Lægeforeningen.
DAUS afholder et årsmøde den sidste weekend i oktober. DAUS´medlemmer deltager med oplæg i Nordisk
Kongres for Almen Medicin (NCGP) og kongresser i WONCA-regi. DAUS afholder kurser i samarbejde med
PLO-E, DSAM, FYAM, SAMS og Lægedage. DAUS er repræsenteret i European Federation of Ultrasound in
Medicine and Biology (EFSUMB). DAUS arbejder for at POCUS bliver implementeret i dansk almen praksis
på et evidensbaseret grundlag. Læs mere på www.DAUS-online.dk og Facebook ”ultralyd i almen praksis i
Danmark

https://almenultralyd.nemtilmeld.dk/9/
http://www.daus-online.dk

